[image: Описание: 832]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
контрольно-счётного органа
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 ноября 2021 года                                                                                                              №07

Об утверждении стандартов внешнего муниципального финансового контроля  контрольно-счётного органа муниципального района
 «Мещовский район»

       В соответствии со ст.11 Закона Российской Федерации от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (ред. от 01.07.2021), ст.11 Закона Калужской области от 28.10.2011 N 193-ОЗ (ред. от 26.10.2021) "О Контрольно-счетной палате Калужской области", ст.11  Положения «О контрольно-счетном органе муниципального района «Мещовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Стандарт внешнего муниципального финансового контроля СФК-01 «Общие правила проведения контрольного мероприятия».
2. Утвердить Стандарт внешнего муниципального финансового контроля СФК-02 «Порядок проведения экспертно-аналитического мероприятия муниципального района «Мещовский район».
3. Утвердить Стандарт внешнего муниципального финансового контроля СФК-03 «Общие правила проведения и оформления результатов финансового аудита».
4. Утвердить Стандарт внешнего муниципального финансового контроля СФК-06 «Экспертиза проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

5. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».

Председатель контрольно-счётного
органа муниципального района
«Мещовский район»                                                                              Д.В. Каничева

2

image1.png